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Svar på foreløpig tilsynsrapport - elevenes rett til gratis grunnskoleopplæring 

Indre Fosen kommune har følgende kommentarer til Statsforvalterens foreløpige 
tilsynsrapport knyttet til elevenes rett til gratis grunnskoleopplæring (Gratisprinsippet) datert 
16. desember 2020: 

Mælan skole: 

Mælan skole er av den oppfatning at skolens praksis i forbindelse med klassetur i 10. trinn 
ikke er i strid med opplæringslovens bestemmelser om gratis grunnskoleopplæring, da det 
kan virke som om kommentaren tillitsvalgt har gitt er basert på en misforståelse. Det er 
skolen som dekker utgiftene ved å sende lærere og ansatte med på 10. trinns klassetur, men 
det har vært slik at foresatte har gitt skolen en gave i forbindelse med klasseturen. Det er 
denne gaven den tillitsvalgte refererer til når det besvares at foresatte betaler kost, losji og 
aktiviteter, både for elever og lærere, i forbindelse med klassetur i 10. trinn. 

Testmann Minne skole: 

Det stemmer at det ved Testmann Minne skole har vært praktisert innbetaling for manglende 
dugnadsånd i forbindelse klassetur på 10.trinn. Klasseturen (ikke skoletur) som har vært 
praktisert i flere år har vært foreldrestyrt og elevene har fått fri/permisjon for å delta med 
mulighet for fratrekk for dager på vitnemålet. Dermed har egenandel for uteblitt 
dugnadsinnsats vært praksis, og siden dette ikke har vært innenfor skolens rammer har 
heller ikke skolen gjort noe med saken.  

Inngangsbillettene som FAU-leder oppgir dreier seg om 50 kr i inngang på en forestilling på 
småtrinnet, hvor inntekten uavkortet har gått til SOS barnebyer. Dette har vært en etablert 
praksis over år, som skolen nå vil avskaffe dersom dette er i strid med gratisprinsippet.  

Betaling for transport til oppmøtested i forbindelse med skolearrangement, slik FAU-leder og 
tillitsvalgt oppgir, har til dels vært praktisert ved skolen. Ikke som innsamling av penger til 
buss eller lignende, men som en egentransport av foreldre til oppmøtested under eventuelle 
ekskursjoner, skidager og lignende. Dette har vært høyst frivillig og det har ikke vært pålagt 
foreldrene å gjøre dette fra skolens side. Det har vært tatt opp på foreldremøter om høsten 
om foresatte synes at det er greit at elevene møter opp på ekskursjonsstedet, for da blir det 
mulig å gjennomføre slike ekskursjoner. Skolen innser i ettertid at foreldre indirekte kan 
oppfatte dette som et pålegg da det har vært kommunisert at det har vært den eneste 
muligheten for å få gjennomført slike turer. Årsaken til at dette har vært lagt frem slik skyldes 
at skolen har vært i en økonomisk presset situasjon de siste årene. Skolen ser at denne 
praksisen må avsluttes, og gjør det med umiddelbar virkning slik at ekskursjoner og turer fra 
januar 2021 vil bli arrangert i skolens nærområde. 

Åsly skole: 

Åsly skole har åpnet for at foreldre kan være med på 10. klasseturen, og at dette finansieres 
av klassekassen. Det er tross alt elever og foreldre som har samlet inn midler til å betale for 



turen. I rapportens konklusjon skriver Statsforvalteren at Åsly skole pålegger foreldre å være 
med på 10. klasseturen. Skolen kjenner seg ikke igjen i dette. Med 40-60 tiendeklassinger 
hvert år gir det et antall på +/- 100 foreldre, og skolen opplever alltid at det er foreldre som 
har lyst til å være med.  

Skolen står for det pedagogiske opplegget på turen og har ansvaret, men foreldre som deltar 
bidrar med hjelp til ulike oppgaver. Skolen definerer alle voksne som reiseledere fordi de 
ønsker å markere overfor elevene at alle voksne som er med bidrar i å gjøre turen så 
vellykket som mulig.  

Indre Fosen kommune ber om at Statsforvalteren gjennomgår innholdet i rapporten på nytt i 
lys av informasjonen som nå er tilført og ser om rapportens konklusjon bør endres ut fra 
dette.  

 

Med hilsen 
Erik Jakobsen 
Oppvekstsjef 
Oppvekst 
erik.jakobsen@indrefosen.kommune.no 
Tlf: 97130940 

 

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet 
https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/944305483 
Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 2020/6790 
 
 
Du kan også kontakte oss per post til: 
Indre Fosen kommune 
Postboks 23, 7101 RISSA 
Sentralbord: 74 85 51 00 
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